













GAL Terre di Aci S. C. a r.l. via Lancaster n. 13 95024 Acireale (CT) tel. 095.895386; 095.895111

Partita IVA e Codice Fiscale: 05401940878 N. REA: CT-363808 email: galterrediaciscarl@gmail.com pec: galterrediaci@pec.it sito web: www.galterrrediaci.com

Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 20/2023 del 29 dicembre 2023

L'anno 2023, il giorno 29 del mese di dicembre, alle ore 16:40, si è riunito, in modalità mista, in presenza e su piattaforma Skype al link: https://join.skype.com/C4yTlTCAZfvg, il Consiglio di Amministrazione del GAL Terre di Aci, per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

- 1) Proposta di approvazione delle graduatorie definitive delle domande di sostegno presentate a valere sul bando del GAL Terre di Aci, sottomisura 6.4c, Azione PAL 1.1.2 a) "Realizzazione nuove attività extra agricole nelle Terre di Aci", Ambito Tematico "Turismo sostenibile";
- 2) Varie ed eventuali.

Sono presenti, per il Consiglio di Amministrazione, i Sigg.ri:

- 1. Roberto Barbagallo, in presenza;
- 2. Margherita Ferro, collegata da remoto;
- 3. Quintino Rocca, collegato da remoto;
- 4. Renato Maugeri, collegato da remoto;
- 5. Davide Trovato, collegato da remoto.

Le presenze dei partecipanti risultano dall'appello effettuato dalla Dott.ssa Alfia Serafina Nucifora, Responsabile Amministrativo e Finanziario (RAF) del GAL.

Assume la presidenza della riunione, ai sensi dello statuto, l'Ing. Roberto Barbagallo, Presidente del Consiglio di Amministrazione, il quale chiama a svolgere la funzione di segretario la Dott.ssa Alfia Serafina Nucifora.

Il Presidente, constatato e fatto constatare la validità della riunione, in quanto si è raggiunto il numero legale, apre la seduta.

Il Presidente illustra i punti all'odg che vengono proposti per l'approvazione del CdA.

In merito al primo punto all'odg, "Proposta di approvazione delle graduatorie definitive delle domande di sostegno presentate a valere sul bando del GAL Terre di Aci, sottomisura 6.4c, Azione PAL 1.1.2 a) "Realizzazione nuove attività extra agricole nelle Terre di Aci", Ambito Tematico "Turismo sostenibile", il Presidente, rilevando che non è presenze la maggioranza dei partner privati necessaria per l'approvazione delle graduatorie, propone di rinviare la discussione del primo punto all'odg alla prossima seduta.

Tra le varie ed eventuali, prende la parola la Dott.ssa Nucifora e con riferimento all'Avviso pubblico per la fornitura di materiale di consumo, fa presente che, come da verbale di selezione del 27/12/2023, propone l'aggiudicazione a favore delle Ditta Monaco srl. Considerata l'urgenza di completare le















GAL Terre di Aci S. C. a r.l. via Lancaster n. 13 95024 Acireale (CT) tel. 095.895386; 095.895111

Partita IVA e Codice Fiscale: 05401940878 N. REA: CT-363808 email: galterrediaciscarl@gmail.com pec: galterrediaci@pec.it sito web: www.galterrrediaci.com

attività legate alla sottomisura 19.4 entro il 31/12/2023, in attesa delle verifiche previste dalla normativa, propone la consegna sotto riserva di legge e chiede al CdA di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione del suddetto verbale. Il CdA approva ad unanimità la proposta di aggiudicazione a favore della Ditta Monaco s.r.l. per la fornitura di materiale di consumo ed autorizza il Presidente a procedere con l'affidamento sotto riserva di legge.

Sempre tra le varie ed eventuali, in merito al progetto Living Lab delle Aci, la Dott.ssa Nucifora comunica che è stata inviata al competente Assessorato delle Attività Produttive la rendicontazione finale. Tale rendicontazione è stata effettuata per un importo di € 289.145,96, a fronte di impegni di € 293.978,65 e, pertanto, chiede ai Consiglieri di deliberare un disimpegno di € 4.832,69 per spese non sostenute, al fine di allineare gli impegni effettuati alle spese effettivamente sostenute. Il CdA, ad unanimità, approva ed autorizza il suddetto disimpegno di € 4.832,69 a conclusione del progetto Living Lab delle Aci per il quale è stata sostenuta e rendicontata una spesa di € 289.145,96.

Non essendovi altro da discutere, considerata la trattazione dei punti salienti dell'ordine del giorno, alle ore 16:50 si dichiara conclusa la seduta.

Il Segretario Dott.ssa Alfia Serafina Nucifora

Afric Set end

Il Presidente Ing Roberto Barbagallo